[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2014 года                                                                                      № 205
Об утверждении Перечня  муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  на 2014 год»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области №95 от 8 апреля 2013 года «Об утверждении Перечня  государственных  программ Ленинградской области», Постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 07.08.2014 года №132 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

2. Отделу бюджетной политики и учета администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня  муниципальных программ муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава администрации
                                                  Н.В.Столяров
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета, структурные подразделения администрации, http://приморск-адм.рф /.

Приложение 1

к постановлению администрации                                                                                  муниципального образования «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

                                                                    от 05 декабря 2014 года  №205

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование муниципальной программы
	Основные направления социально-экономического развития

	Ответственный исполнитель

	1. Общество и власть в МО "Приморское городское поселение" на 2015-2017 годы
	Организация доступа информации о деятельности органов местного самоуправления и обеспечения гласности и открытости деятельности органов местного самоуправления: публикация нормативно-правовых актов и другой официальной информации, обслуживание и сопровождение сайта и блога, создание и содержание электронного адресного плана муниципального образования.
	Отдел бюджетной политики и учета администрации

	2. Безопасность МО "Приморское городское поселение"  на 2015-2017 годы
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита поселения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах,  повышение безопасности дорожного движения.
	Первый заместитель главы администрации, ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС

	3. Стимулирование экономической активности в МО "Приморское городское поселение"  на 2015-2017 годы
	Развитие  малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка, развитие сельского хозяйства на территории муниципального образования «Приморское  городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
	Заместитель главы администрации

	4. Развитие автомобильных дорог на территории  МО "Приморское городское поселение"  на 2015-2017 годы
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования, поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования, содержание и управление дорожным хозяйством.
	Первый заместитель главы администрации

	5. Обеспечение качественным жильем граждан на территории  МО "Приморское городское поселение"  на 2015-2017 годы
	Снижение доли аварийного жилья в жилищном фонде муниципального образования, ликвидация существующего в настоящее время  аварийного жилищного фонда, создание комфортных и безопасных условий проживания в многоквартирных домах, соответствующих установленным стандартам качества, оказание  поддержки  в обеспечении жильем молодых семей муниципального образования,  обеспечение жильем граждан, лишившихся жилья в результате пожара муниципального жилищного фонда.
	Первый заместитель главы администрации, специалисты жилищно-коммунального хозяйства

	6. Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры  и повышение энергоэффективности в МО "Приморское городское поселение" на 2015-2017 годы
	Обеспечение надежной и эффективной работы инженерно-коммунальной инфраструктуры, ее развитие с учетом потребности в новых мощностях, обеспечение потребителей необходимым набором коммунальных услуг, отвечающих по качеству установленным нормативным требованиям

	Первый заместитель главы администрации, специалисты жилищно-коммунального хозяйства

	7. Благоустройство территории МО "Приморское городское поселение"  на 2015-2017 годы

	Совершенствование системы комплексного благоустройства территории муниципального образования.

Повышение общего уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов.

Совершенствование эстетического вида муниципального образования, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды.

Улучшение содержания мест захоронения, в том числе воинских захоронений, расположенных на территории муниципального образования.

Совершенствование и развитие сети уличного освещения населенных пунктов.
	Первый заместитель главы администрации

	8. Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО "Приморское городское поселение" на 2015-2017 годы
	Создание благоприятных условий для сохранения и развития культуры и досуга, стимулирование творческой активности населения.

 Организация и развитие библиотечного дела, формирование и обеспечение сохранности библиотечного фонда.

Развитие физической культуры и спорта,  создание условий для укрепления здоровья населения, приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Развитие государственной молодежной политики, создание условий для становления и развития молодых граждан, наиболее полной их самореализации в интересах общества, включение подростков и молодежи в процессы общественно-политического, социально-культурного развития поселения.
	Заместитель главы администрации